广业党〔2009〕105号
转发关于开展向吴大观同志
学习活动的通知
各一级企业党委、公司本部党委：

中组部、中宣部、中央深入学习实践科学发展观活动领导小组、国务院国资委党委联合下发了《关于开展向吴大观同志学习活动的通知》(中组发[2009] 11号)，决定在广大党员干部中深入开展向吴大观同志学习的活动。省委组织部、省委宣传部、省委深入学习实践科学发展观活动领导小组、省国资委党委联合下发了《转发关于开展向吴大观同志学习活动的通知》(粤组通[2009]48号)。现将通知转发给你们，并结合实际提出以下意见，请认真贯彻落实。

一、深刻认识开展学习吴大观同志的重要意义
吴大观同志是我国航空发动机科研事业的开拓者、奠基人之一，是爱党爱国、无私奉献、报国有成的典范。吴大观同志对党无限忠诚，理想信念坚定；一心为国，把自己的命运与国家命运和民族命运紧紧联系在一起；严谨求实，敬业勤奋，全身心投入工作；大公无私，毫不利己，专门利人。吴大观同志用一生的执著和奉献，忠实实践了一名共产党员的庄严誓言。在他身上，充分体现了爱党与爱国的统一、理想与现实的统一、做事与做人的统一。
学习宣传吴大观同志，对于加强党的建设，坚定党员干部的理想信念，提高党的创造力、凝聚力、战斗力，巩固和发展党的先进性，对于以昂扬向上、奋发进取的精神状态应对挑战、克服困难，推动科学发展，对于引领整个社会朝着社会主义和谐社会的正确方向前进具有重要的意义。广大党员干部都要学习吴大观同志对共产主义理想信念矢志不渝的政治品质和无私奉献、严于律己的高尚情操，把党和人民的利益放在最高位置，自觉用中国特色社会主义理论体系武装头脑、指导实践，不断加强党性修养，弘扬艰苦奋斗的优良作风，努力实践共产党人高尚的人生价值。
二、紧密结合当前各项工作实际开展好学习活动

各级党组织要将开展向吴大观同志学习活动作为开展深入学习实践科学发展观活动的一项重要内容，与做好当前企业各项工作紧密结合起来，激励广大党员和职工同心同德、共克时艰，把学习成果转化为推动企业科学发展的精神动力和实际行动。
结合实际开展向吴大观同志学习活动，就要围绕公司提出的下半年的经营目标，落实措施和责任，做到保增长与调整结构、转变经济发展方式相结合，把当前发展与长远发展的措施相结合，细化落实“八项措施”，坚定信心和决心，迎难而上，化危为机，在实现“三季度持平、四季度增长”的经营目标上见成效。
结合实际开展向吴大观同志学习活动，就要围绕全面提升可持续发展水平和能力的核心和公司“调结构、重管理、求创新、促转型、强班子”的发展战略，认真抓好学习实践科学发展观活动整改措施的落实，坚定走“大产业、大企业、大项目、大基地”发展道路，突出强化经济结构调整，强化经济发展方式的转变，强化重点骨干企业的改制改造，强化资金财务管理，强化以法人治理结构为突破口的体制机制创新，强化“四好”领导班子建设和“绩效、执行、团队”三大文化建设，在全面提高公司可持续发展的水平和能力上见成效。
结合实际开展向吴大观同志学习活动，就要继续坚持解放思想，实事求是，与时俱进，不断深入实践、不断探索创新、不断升华提高，在实践中健全和完善各项体制和制度，巩固落实好科学发展的长效机制，努力把科学发展观的要求转化为谋划发展的正确思路，转化为促进发展的政策措施，转化为领导发展的实际能力，在不断拓展、充实和深化学习实践科学发展观活动成果上见成效。
三、精心组织，迅速掀起学习活动热潮

1．加强组织领导，确保学习活动落到实处。各级党组织要精心组织好学习活动，将开展向吴大观同志学习活动作为开展深入学习实践科学发展观活动的一项重要内容，及时安排部署，及时把文件精神传达到每个基层党组织和每名共产党员。党员领导干部要带头开展学习，充分发挥带头示范作用。
2．通过多样的形式开展学习活动。各级党组织要通过观看吴大观同志先进事迹专题片、中心组学习、支部组织生活会、座谈交流、组织党员在新华网上开展学习、撰写学习心得等方式，组织广大党员干部认真开展学习活动。各企业要通过报刊杂志、板报、宣传栏、网络等形式大力宣传，及时报道开展学习活动的进展情况及好做法、好经验，营造学习先进、见贤思齐的浓厚氛围，不断将学习活动引向深入。

3.及时总结报送学习活动情况。各一级企业党委要及时总结开展学习吴大观同志活动的情况、典型经验和成效，注意了解和收集党员在学习活动中的反映。有关情况随时报广业公司党群工作部，并请各一级企业党委请于8月19日前将《开展学习吴大观活动有关情况统计表》(见附件)报送广业公司党群工作部。

联系人：管洪波  电话：83484658

附件：转发关于开展向吴大观同志学习活动的通知
二〇〇九年八月十日

广东省广业资产经营有限公司办公室   2009年8月10日印发
PAGE
1